XXVI. MARTII.

I. **A** Nno 1553. S. P. Ignatius auream illam de virtute Obedientiæ dedit epistolam , ad Patres Fratres que degentes in Lusitania . Cùm enim ibi non pauci è Societate præter modum exarsissent in pietatis officiis ; putaréntque fas esse , agere in hoc

hoc genere, quidquid alicui videtur melius: ideoque immoderatus zelus, impatiens directionis Superiorum, non pauca peperisset incommoda tum privatis personis, tum ipsis communitatibus: coercendos, & intrà sphæram Obedientiæ contineendos, existimavit S. Pater. Mirâ autem prudentiâ formavit, & suavitate condivit, ac numeris omnibus absolvit eam epistolam: ut nihil, quod ad perfectionem virtutis Obedientiæ pertineat, ipsi desit; prout disertè testatus est S. Franciscus Borghia in literis ad Societatem datis, post electionem sui in Præpositum Generalem. *Quia, inquit, B. P. Noster Epistolam de Obedientia scripsit, non utilem modò, sed omni dignam admiracione; quippe cui nec quicquam addi possit, nec detrabi: ad eam vos remitto cum hac una voce Evangelii: Hoc fac, & vives.* Bartoli in vita S. P. lib. 3. n. 25.

2. In Moschoviam hoc die mouit ex Urbe, anno 1581. P. Antonius Possevinus, charactere Legati Pontificii instruitus, ad pacem compo-

nen-

nendam inter Stephanum Bathoreum, Poloniæ Regem, & Joannem Basiliū Magnum Ducem Moschoviæ. Pressus hic vītricibus Stephani armis, missa Legatione ad Gregorium XIII. Pontificem confugit, orando: ut pro sua, qua pollebat in Principes Catholicos authoritate, susciperet pacificationis negotium, nè copiofior funderetur sanguis Christianus, sed potius junctis armis impeteretur communis hostis Turca. Addidit splendida promissa reconciliationis suæ gentis cum Sede Romana. Delecta igitur est, in hanc rem, multis probata experimentis, prudentia & industria P. Antonii: qui pacem quidem feliciter composuit; sed Moschus promissis non stetit fideliter. *Sacchin. part. 5. libr. 1. num. 110.*

Eodem die obierunt.

3. Limæ in regno Peruano, anno 1613. P. Stephanus Paez, laudatus à dñibus religiosis gubernationis. Cùm mortuo parentaretur, vidit nō nemo, nō

non vulgaris virtutis famâ celebris, P.
Stephanum ad Aram procedentem , ab
obvio S. P. Ignatio amanter excipi , &
eximis gratulationis officiis honorari.

4. Catanzæ in Sicilia , anno 1604. P.
Ferdinandus Paterno. Confessarium e-
git S. Aloysii Gonzagæ , quando is , de
statu vita deliberans , à Beatissima Virgi-
ne Societatis incundæ consilium accepit,
atque id Confessario suo aperire iussus
est. Incidit aliquando in grave castitatis
suz discrimen : quando ad ægram quan-
dam invitatus , sensit lupam latere sub
plumis. Solicitatus ad scelus , sine mora
fugâ gloriosâ sibi consuluit.